DECLARAÇÃO 017/2021
	Declaro, para os devidos fins e a pedido da parte interessada, que a docente JANAINA MARQUES SILVA realizou atendimento especial com a estudante PCD Thayanne da Silva  Haigert  no período de 03/2020 à 01/2021, uma vez por semana, sendo 2 horas por encontro. A carga horária para o desenvolvimento das atividades foi de 74h, considerando as atividades letivas por meio de Atividades Pedagógicas não presenciais.
	Destaca-se que este trabalho insere-se no previsto no regulamento da Atividade Docente do IFSUL, art. 8°, inciso V (Atendimento ao Discente).
	Documento assinado eletronicamente por: